Ddd ganum

a S Dion. de cœl. Hier. c. 3. *b* Harph. l. 3. p. 4. c. 30. *c* Taul. In sit c. 28. *d* 2. Cor. 2. *e* S. Th. 2. 2. q. 27. a. 4. c. *f* l. 2. Cont. Gent. c. 81.

ganum corporale exercita; sed quod indigeat phantasmate, & virtute memoratiua, & cogitatiua.] idque non solum in rebus naturalibus intelligendis; sed etiam in rebus mysticis, & cognitionibus diuinis. concurrunt porro phantasmata ad vsum, quando mysticus in Nunc instanti ab occupationibus externis, vt studij, prædicationis, aut regiminis ad sua interiora iterum, & quasi de nouo, sese reciperet, discuteretque an directè, vel indirectè, sinistrorsum, vel dextrorsum, sursum, an deorsum, eundem esset; adhuc in verbis imperfectis, seu præambulis discurrens: eo enim durante ipsa phantasia vteretur, puta videndo quænam sit sublimitas, vel profundum, longitudo, vel latitudo, quale lumen, vel tenebræ, spiritus durities, vel molities.

Atque ita [impossibile a est lucere nobis diuinum radium, nisi varietate sacrorum velaminum circumuelatum,] scil. [quantum b ad primam informationem intellectus:] in qua [conuerti ad c phantasmata, est vt phantasmate actualiter ad tale opus.] nam dependentia scientiæ, cognitionis, aut contemplationis in homine, ab actuali operatione phantasiæ, fundatur potissimum in natura specierum acquisitarum, ex concursu naturali phantasmatum, ex quo consequitur, quod anima per illas operari nequeat nisi concomitante operatione phantasiæ. Adstant autem phantasiæ, seu concomitantur

intellectus operationes, quando contemplatio Pulchri, & Boni nondum ita depurata est, quin adhuc occulta, & subtilis aliqua species aduertatur, videlicet mentalis vbi, scilicet quam altè, dimissè, longè, vel propè ab ordinario, & consueto se inhabitandi modo operetur, viuat, atque existat: vel situs dispositionis actionum internatum conuideret; licet nonnisi per accidens: sicut oculus videns aliquod pulchrum attentè, simul obliquè, alia quæuis videndo patitur. Quia verò diuini animi gratia sanati, & dono sapientiæ supernaturalis ornati, intellectus agens à phantasmatis facillimè abstrahit; [species enim secundum quod est in phantasmatis d non est intelligibilis in actu; non enim sic est vnum cum intellectu in actu; sed secundum quod est à phantasmatis abstracta:] hinc etiam ab vterte phantasia citò expediri solet: à coadstante autem sacra aliqua imagine non ita facilè, & nonnisi cum practico ordine ad conceptum Dei quidditatum (saltem in abstracto) purissima intelligentia, pertigerit. prout latius consequenter dicitur.

Quod nimirum sacra quadam imagine consistens, quorsque mysticus assequatur conceptum quidditatum Essentia Diuina in abstracto, seu quod Quid non est.

ARTICVLVS DECIMVS.

DVplex [est Dei visio e vna quidè perfecta per quam videtur Dei Essen-

a S. Dion. de cæl. Hier. c. 1. b Dion. Carth. c Caiet. in 1. p. q. 84. a. 7. d S. Thom. 1. 2. Cont. Gent. c. 59. e S. Thom. 2. 2. q. 8. a. 7. c.

Essentia, alia verò imperfecta, per quã
 et si non videamus de Deo Quid est, vi-
 demus tamen quid non est; & tantò in
 hac vita Deum perfectiùs cognoscimus,
 quantò magis intelligimus Eum exce-
 dere quidquid intellectu comprehen-
 ditur. Et vtrãq; Dei visio pertinet ad do-
 num intellectus, viã quidem vt inchoa-
 tum, patriã autem vt consummatum.]
 Dum ergò per ordinatam successione
 operationis, seu loquutionis internã,
 fruitio, amorisque diuini vnio, perfecta
 quiete continuatur. [bonum quod lu-
 men mentis dicitur, particeps facit pri-
 mo *a* modico lumine: dein cum lumen
 quasi gustatur, magis etiam appetitur; ac
 magis quoque se infundit, illustratque.]
 [intellectus enim quasi intus legens *b*
 penetrat vsque ad entitatem rei, quia
 obiectum intellectus est quod quid est
 quod dum in præsentiarum facere niti-
 tur; [mens *c* phantasmata imaginationũ
 corporalium, & spiritualium abijcit, &
 iam aliquatenus æternam diuinitatem
 conspicit, quam si necdum quid sit ap-
 prehendit, agnoscit tamen certè, quid
 non sit.] hinc etiam intellectus [non
 vult retinere imagines *d* diuinitatis, V-
 nitatis, Trinitatis, Bonitatis, Sapientia,
 nec quidem ipsius diuinæ essentia, pro-
 bans luce clarius quod hæc omnia quã-
 tumcunque præcella videantur, Deum
 tamen in sua proprietate non represen-
 tent; sed secundum modum, & mensu-
 ram, humanã comprehensibilitatis, &
 intelligentia: quapropter per nudam
 cogitationem suam superascendere nõ

cessat, in illam caliginosam, & infor-
 mem nihilitatem, vbi nimirum in per-
 fectam quandam Dei ignorantiam cõ-
 stituitur.] & ided [libero *e* solutoq; , ac
 liquido à te, & ab omnibus discessu, ad
 diuinarum tenebrarum radium, qui om-
 ni essentia superior est, contendes; cũ
 & omnia dempseris, & ab omnibus so-
 lutus fueris, & liber: in quo quidem sim-
 plicia, & absoluta, immutabiliaq; Theo-
 logia mysteria abstrusa sunt, perfulgen-
 te silentij obscura docentis caligine;
 quæ & eo quod obscurissimis tenebris
 obfusum est, id quod est splendidissi-
 mum, maxima luce illustratum osten-
 dit, ac prodit ex eo quod tractari, cer-
 nique penitus non potest, pulcherrimis
 splendoribus mentes, quæ aspectu ca-
 rent præter modum complet.] [nec e-
 nim *f* quemquam eorum qui rectè sen-
 tiant, contradictarum arbitror, quin
 mentem nostrã magis excitent, tollant-
 que in cœlum obscuræ similitudines.]